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Katholische Kirchengemeinden Mater Dolorosa und Vom Guten Hirten

Samstag

17:30
18:00
17:00
18:00

Sonntag
8:30
9:30

11:00
9:30
11:00

18. Méarz

Beichtgelegenheit St. Alfons

Heilige Messe St. Alfons
Beichtgelegenheit Mater Dolorosa
Heilige Messe Mater Dolorosa

19. Méarz

Heilige Messe Vom Guten Hirten

Heilige Messe St. Alfons Familiengottesdienst
Heilige Messe Vom Guten Hirten
Familienmesse Mater Dolorosa - Kinderkirche
Heilige Messe Mater Dolorosa

3. Fastensonntag

EVANGELIUM: Das Wasser, das ich gebe, wird zur sprudelnden Quelle,

Montag

9:00

19:00
Dienstag

15:00
18:00
19:00

Mittwoch
6:00
15:00
19:00

Donnerstag

9:00
9:00

Freitag

18:00
19:00

Samstag

17:30
18:00
17:00
18:00

Sonntag
8:30
9:30

11:00
9:30
11:00

deren Wasser ewiges Leben schenkt.

20. Méarz HI. Josef , Brautigam der Gottesmutter

Heilige Messe Vom Guten Hirten
Heilige Messe Mater Dolorosa
21. Mérz

Heilige Messe Lichterfelde-Siud (Eben Ezer)
Heilige Messe Vom Guten Hirten
Kreuzwegandacht Mater Dolorosa (Leokreis)

22. Méarz Sel. Clemens August von Galen

Frihmesse Mater Dolorosa

Heilige Messe Kapelle St. Marien-Krankenhaus
Spatschicht in Mater Dolorosa

23. Marz

Heilige Messe St Alfons
Heilige Messe Mater Dolorosa

24. Marz

Heilige Messe Vom Guten Hirten
Heilige Messe Mater Dolorosa (Vorabend)

25. Marz Verkindigung des Herrn

Beichtgelegenheit St. Alfons

Heilige Messe St. Alfons
Beichtgelegenheit Mater Dolorosa
Heilige Messe Mater Dolorosa

26. Méarz 4. Fastensonntag Laetare

Heilige Messe Vom Guten Hirten

Heilige Messe St. Alfons Familiengottesdienst
Heilige Messe Vom Guten Hirten
Familienmesse Mater Dolorosa

Heilige Messe Mater Dolorosa

1. Lesung: Ex 17,3-7
2. Lesung: Roém 5,1-2.5-8
Evangelium:  Joh 4,5-42

Kollekten:

19. Mérz
3. Fastensonntag
Zur Forderung der Caritasarbeit

26. Marz
4. Fastensonntag
Fir die Seniorenarbeit

Klingelbeutel:

Fur die caritativen Aufgaben in
unserer Gemeinde

1. Lesung: 1 Sam 16,1b.6-7.10-13b
2. Lesung: Eph 5,8-14
Evangelium:  Joh 9,1-41




Besondere Hinweise:

Passionsmusik: ,,Via crucis® von Franz Liszt mit Soli, Chor und Orgel
am Sonntag, dem 26. Marz, um 17:00 Uhr, in der Kirche.

MISSIO: Handy-Sammlung
Vielleicht ist Ihnen der kleine Karton aufgefallen, der am Ausgang des Kirchenraums steht. Wir wollen
die wertvollen Rohstoffe aus alten Handys diesem Missio-Projekt zur Verfiigung stellen.
Bitte bringen Sie lhre alten Handys als Spende!

Vortrag der Stiftung Mater Dolorosa:
»Als Katholik in einem islamischen Land“
Referent ist unser Gemeindemitglied Peter Felten (Auswartiges Amt),
am kommenden Samstag (25. Méarz) um 16:00 Uhr
im Gemeindehaus.

Einladung zum Themenabend:
,Die Sorge um unser gemeinsames Haus — Uberlegungen zu den pastoralen Riumen*
Referent Pralat Dr. Stefan Dybowski
am kommenden Dienstag (21. Méarz) um 19 Uhr im Pfarrsaal Vom Guten Hirten.

Spendenbescheinigungen liegen in der Sakristei zur Abholung bereit.

Die Kommunionkinder wollen am Sonntag (19. Marz) nach der ersten Heiligen Messe (9:30)
ihre Bastelarbeiten verkaufen.

Der Eltern-Kind-Kreis trifft sich montags 9:30-12:00 Uhr. Auskinfte bei Frau Storck 0163-8701616.
Die Chorprobe ist am Montag 20:00 Uhr im kleinen Pfarrsaal.

Lichterfelde-Siid 15:00 Uhr Heilige Messe am Dienstag, anschlieend Kaffeetrinken
fr Senioren und mehr...

6:00 Uhr Frihmesse in Mater Dolorosa, anschl. Frihstlick im Gemeindehaus.

Die Probe der Kinderschola ist am Mittwoch um 15:45 Uhr fur die ,Neulinge®,
ab 16:15 bis17:05 Uhr fur alle gemeinsam.

»Spatschicht“ — eine andere Form einer Andacht zur Fastenzeit -
ist am Mittwoch um 19:00 Uhr in der Kirche.

Erstkommunionvorbereitung ist am Donnerstag von 16:15 bis 17:30 Uhr.
Die Ministrantenstunde ist am Freitag um 17:00 Uhr.

Die Gruppe 60+ trifft sich am Freitag bereits um 17:00 Uhr im Clubraum.

Katholische Kirchengemeinde Mater Dolorosa
Homepage: www.mater-dolorosa-lankwitz.de
Pfarrbiiro: Kurfiirstenstr. 59 in 12249 Berlin-Lankwitz

Offnungszeiten: Dienstag, Donnerstag und Freitag von 9-12:00 Uhr
Tel. (030)772 14 20 / Fax 773 37 69 / E-Mail pfarrbuero@mater-dolorosa-lankwitz.de

Pfarradministrator: Pfarrer Harry Karcz Tel. (030) 721 30 99 / Fax (030) 7109 78 36
Pfarrvikar: Pater Dr. Sebastian Punayar CMI ~ Tel. (030) 76 88 662 -10 Fax: -11
Diakon: Ralph-Dieter Feigel Tel. (030) 742 79 54
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